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MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Calidad CEBETEE]
Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Director de Recursos y
Fabian Dario Romero Moreno Herramientas del Sistema Nacional | MINDEPORTE Principal Voz pero sin voto
del Deporte

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia

Jurly Castro Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre \ Cargo Entidad Asistencia
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe Oficina de Contratacion FINDETER Virtual
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe Oficina de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gémez Directora de Planeacion de Negocios FINDETER Virtual

Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor Direccion de FINDETER Virtual
Planeacién de Negocios Fiduciarios
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional Jefatura de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Wilmar Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Diana Margarita Barrera Cruz Contratista- Asesor MINDEPORTE Virtual
Edgar David Mufioz Profesional Espemahzado- Coordinador GIT MINDEPORTE Virtual
infraestructura

Leslie Diahann Martinez Luque Asesor MINDEPORTE Virtual
Mayra Chacén Profesional BBVA AM Virtual
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA AM Virtual
Lorena Garcia Abogada Senior BBVA AM Virtual
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A

Yaneth Maya Abogada Senior BBVA AM Virtual

ORDEN DEL DIiA

A.

C.

Verificacion del quérum.
Lectura y aprobacion del orden del dia.

B.1 Aprobar la recomendacion de adjudicacidon de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-064-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA
“CONSTRUCCION CANCHA SINTETICA EL RENACIMIENTO DE LA PAZ CON LEGALIDAD DEL MUNICIPIO DE VIOTA,
CUNDINAMARCA”.

B.2 Aprobar la recomendacion de adjudicaciéon de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-060-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION Y
MEJORAS LOCATIVAS DE LA CANCHA DE FUTBOL EXISTENTE EN LA UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNICIPIO DE
SAMANA”.

B.3 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-073-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TECNICA) A LA “CONSTRUCCION Y
ADECUACION DE LA CANCHA SINTETICA DE FUTBOL DEL LAGO LA PRADERA, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS
RISARALDA”

B.4 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-061-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TECNICA) A LA CONSTRUCCION DEL
PARQUE RECREO-DEPORTIVO DEL SECTOR RINCON DE ALICANTE DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS, NORTE DE
SANTANDER”.

B.5 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-065-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE
UN POLIDEPORTIVO Y ORNATO PUBLICO EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SACAMA, DEPARTAMENTO
DE CASANARE”.

B.6 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-063-2022, cuyo objeto
consiste en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA
"CONSTRUCCION DE CANCHA EN GRAMA SINTETICA, GRADERIAS Y AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO
DE PIENDAMO".

Proposiciones y varios.
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DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 12:15 p.m. del dia 31 de marzo de 2022, la funcionaria de BBVA Asset Management, Jurly Castro, en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario, convocé a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesidn se verificd que los miembros del
comité emitieron su voto a través de correo electrénico existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad con
lo establecido en el Manual Operativo, en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER del Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-102452 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No.
COI-1364 de 2021- Ministerio del Deporte.

B.1 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-064-2022, cuyo objeto consiste
en CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA “CONSTRUCCION CANCHA SINTETICA EL RENACIMIENTO
DE LA PAZ CON LEGALIDAD DEL MUNICIPIO DE VIOTA, CUNDINAMARCA”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-064-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA “CONSTRUCCION CANCHA SINTETICA EL
RENACIMIENTO DE LA PAZ CON LEGALIDAD DEL MUNICIPIO DE VIOTA, CUNDINAMARCA”.
PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: SIETE (07) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA
PESOS ($ 121.942.540,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere

lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452
de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las
propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacidn efectuada.”
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El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité
Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso
de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcidn del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion
de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas
que elabore FINDETER. En relacidn con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacidon de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de marzo de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron siete (07) propuestas para verificar y evaluar; asi:

\° | PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE :ﬂlTquA PERSO/"(‘:‘Q
(Seguin Orden Acta de Cierre) | DEL INTERESADO PRURAL PERSONA NATURAL

1 BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S

PERSONA JURIDICA

NIT. 900.779.202-1

MIGUEL ANGEL CEBALLOS BENAVIDES

CC. No. 87.104.987

2 CONSORCIO C&D
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA CC. No. 1.102.837.708
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH CC. No. 77.105.588
3 CONSORCIO TAYRONA FABIO ALFONSO BAYONA CC. No. 5.468.680
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO | CC. No. 80.807.980
SEIING S.A.S. BIC NIT. 900.208.425-6
4 CONSORCIO SR 064

RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA

CC. No. 19.172.715

CONSORCIO RENACIMIENTO

VERONICA ALEJANDRA SALAS CASTRO

CC. No. 1085249142

HERNANDO LANCHEROS IBANEZ

CC. No. 19260302

S.AS.

064
LYD PROYECTOS S.A.S. NIT. 900311811-6
INGEPLAN.CO S.A.S. NIT. 800169622-1
6 UNION TEMPORAL 1.S.S. SOLUCIONES ISI\:I'IIEEIEESF?A?_?S'SID‘E PROYECTOS R
S.A.S. -SOLINPRO S.A.S. NIT. 900336571-1
MARIA JOSE GONZALEZ CASAS CC. No. 34561668

7 CONSORCIO R&M Y MG R & M CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS

NIT. 830028126-2
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2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacidon No. 61, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIC)N, con el siguiente contenido y

resultado:
N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
. NO
1 BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO c&D NO CUMPLE NO NO HABILITADA
CUMPLE CUMPLE
3 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO SR 064 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO RENACIMIENTO 064 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
p NO
6 UNION TEMPORAL I.S.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
NO
7 CONSORCIO R&M Y MG CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veintidds (22) hasta el veintitrés (23) de marzo de dos mil veintidds (2022), a las
5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacion u observaciones al correo
electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co. Durante el término de traslado se recibié documentacién de orden
subsanable y observaciones, las cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de
verificacidn de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidds (2022) se presentd
ante el Comité de Contratacién No. 65, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el
siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA |RESULTADO
1 BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO C&D CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
4 CONSORCIO SR 064 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO RENACIMIENTO 064 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
6 UNION TEMPORAL 1.S.S RECHAZADA CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
7 CONSORCIO R&M Y MG CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
[No. |PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO C&D

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO TAYRONA*

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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4 CONSORCIO SR 064*** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO RENACIMIENTO 064**** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 UNION TEMPORAL I.5.5.** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO R&M Y MG NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONCENTRACION EN LA ETAPA DEFINITIVA:
*CONCENTRACION PROPONENTE No. 3 CONSORCIO TAYRONA

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Autbnomos
constituidos para el desarrollo y ejecucién de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracién de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO TAYRONA y/o sus integrantes, actualmente,
son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1) PAF-SEDESMINTRABAJO-1-028-2020. 2) PAF-ATMINDEPORTE-
1-037-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-034-2022 vy, 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-032-2022; conforme a lo cual, se encontraria
en concentracion de contratos.

**CONCENTRACION PROPONENTE No. 6 UNION TEMPORAL I.S.S.

De conformidad con la informacidn reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos
constituidos para el desarrollo y ejecucién de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracién de contratos, se pudo establecer que el proponente la UNION TEMPORAL I.S.S y/o sus integrantes,
actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1). PAF-ATMINDEPORTE-I1-023-2022. 2) PAF-
ATMINDEPORTE-1-024-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-043-2022 vy, conforme con la decision del Comité Fiduciario del
Patrimonio Auténomo Matriz De Asistencia Técnica Findeter en sesidn del 25 de marzo de 2022, también es adjudicatario
de la convocatoria 4) PAF-ATMINDEPORTE-1-036-2022; conforme a lo cual, se encontraria en concentracién de contratos.

CONCENTRACION EN LA ETAPA DE EVALUACION ECONOMICA:
*%**CONCENTRACION PROPONENTE No. 4. CONSORCIO SR 064

De conformidad con la informacidn reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Autbnomos
constituidos para el desarrollo y ejecucién de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracién de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO SR 064 y/o sus integrantes, actualmente,
son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1) PAF-ATGUAJIRA-I-079-2021, 2) PAF-MEN3-1-106-2021, 3) PAF-
ATMINDEPORTE-I-054-2022, y, conforme con la decisién del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Matriz De
Asistencia Técnica Findeter en sesidn del 29 de marzo de 2022, también es adjudicatario de la convocatoria 4) PAF-
ATMINDEPORTE-I-048-2022 y; conforme a lo cual, se encontraria en concentracién de contratos.

*#%*CONCENTRACION PROPONENTE No. 5. CONSORCIO RENACIMIENTO 064

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos
constituidos para el desarrollo y ejecucién de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracion de contratos, se pudo establecer que el proponente la CONSORCIO RENACIMIENTO 064 y/o sus integrantes,
actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1). PAF-ATMINDEPORTE-1-011-2022, 2) PAF-
ATMINDEPORTE-I-022-2022, 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-028-2022 vy, conforme con la decision del Comité Fiduciario del
Patrimonio Auténomo Matriz De Asistencia Técnica Findeter en sesidn del 29 de marzo de 2022, también es adjudicatario
de la convocatoria 4) PAF-ATMINDEPORTE-I1-058-2022; conforme a lo cual, se encontraria en concentracidn de contratos.
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Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il del Capitulo I, de los Términos de Referencia, sefiala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operard la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los
Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva
acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes,
afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos serd verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion,

pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de
firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd
RECHAZADO, o no se firmarda el contrato después de adjudicado o podrd pedirse la terminacion del mismo después
de firmado.

().

Como consecuencia de lo anterior, las propuestas presentadas por el CONSORCIO TAYRONA, UNION TEMPORAL 1.S.S.,
CONSORCIO SR 064 y el CONSORCIO RENACIMIENTO 064, incurren en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de
referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(...)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de cinco (05) proponentes participantes del proceso, se realizé audiencia
de apertura del Sobre No. 2, Propuesta Econdmica, el veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidds (2022) a la 12:00 p.m.

Ahora, de acuerdo con lo anterior y el rechazo de los proponentes 4. CONSORCIO SR 064 y 5. CONSORCIO RENACIMIENTO
064 en la etapa de evaluacidon econdmica, el dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en
Comité de Contratacién No. 67 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD). El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual se publica el mismo dia, contiene el siguiente
resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
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referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada
y que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion,
para esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del
siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill Capitulo Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia hdbil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econdmica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia veintinueve (29) de marzo 2022 es de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y
CINCO PESOS CON SETENTA CENTAVOS (3.785,70), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los
Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Se realiza ajuste por redondeo al valor ofertado por el proponente No.7 CONSORCIO R&M Y MG., no obstante, el valor
corregido se encuentra dentro de los valores minimos y los maximos establecidos por la Entidad.

Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el Unico proponente habilitados,
es el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTEL064- 2022

LA REVIBON DE ESTUDIOS ¥ DSSERCS ¥ LA “WTERVENTORIA NTEGRAL ADMINESTRATIVA, FIRANCERA, CONTABLE. AMBENTAL SOCAL JURIDICA ¥ TECNICA) PARA LA
CONSTRUCOON CANCHA SINTETICA EL RENACBRENTOD DE LA PAZ CON LEGALIDAD DEL BUNICPD 0E VIDTA, CUNDINANARCA™

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

P amel Cowmoc

O TOTAL
Zemenas
Orow vegs » Valor Progussts £ % e
Pustuje
MEAN PTANERTA VA S SrTEN S E Sral Al PP rr 18 wmrita
OONEORCD S8M Y W | Qs 8 i ¥ ) pireraag ¥aeen
[Reersaooe
N W e et criee o emees 1T EVALSACON FACTOR QUNPUASENTO CONTRATOS ANTERORES
Come meulng: Sy I Svmuactn Soontrncs, s Jvw o0 pume e Se segtieed o Comocs RAN Y NG oe o= pomae & 5 ESSIT) o ey s & § TR TIGENN » o Sewecs oo o

Pooswmioae =) $ 3000 80

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del treinta (30) de
marzo de dos mil veintidds (2022), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.
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7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como consta en los certificados
emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.

Findeter ‘:'

T 1B e o (w8

---------------
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FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA ¥ EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y -
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES

COD. 396348 ¥ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COO. 396532

INFORMA:

Que e desareello de los Contratas da Fiducio Mercootil No. 3-1-96348 da fecha 31 de cicembra de 2020
y No. 3.1.96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritcs anse LA FINANCIERA DE DESASROLLO
TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA

FIDUAGRARIA S A, se informo que, % personas Naturales y Juridices que se selacionon a continuacién of

25 de morzo de 2022, no fienen vinculo coma beneliciorios de pago y/o ol

relocién comracual con los

gona
PATRIVONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en
los cuales Fiduogrario S.A,, funge como Vooera y Administrodora,
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{fiduprevisora)
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MELMNT ALFONSO SUAREZ OOMEZ

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo 1l “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar, luego de
realizado un ajuste por redondeo, respecto al valor de la convocatoria es de CIENTO DOCE MILLONES SETECIENTOS
NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 112.796.850,00), M/CTE, incluido costos, gastos,
impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO R&M Y MG $121.942.540,00 $112.796.849,50 | $112.796.850,00

11. Enconsecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO R&M Y MG, es por valor total de CIENTO DOCE MILLONES
SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 112.796.850,00), M/CTE, incluido costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 47 érgano que revisé y aprobd el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacidén del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrdnicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 47 del
Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.
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RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesidn adelantada entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-064-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA REVISION
DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA “CONSTRUCCION CANCHA SINTETICA EL RENACIMIENTO DE LA PAZ CON
LEGALIDAD DEL MUNICIPIO DE VIOTA, CUNDINAMARCA”. , al proponente CONSORCIO R&M Y MG, Representado por
CESAR EDUARDO GOMEZ GOMEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 19.275.138, integrado por; 1) MARIA JOSE
GONZALEZ CASAS, identificada con cédula de ciudadania No. 34.561.668, con una participacién del 40 %y, Il) R & M
CONSTRUCCIONES E INTERVENTORIAS S.A.S., con NIT. 830.028.126-2, representada legalmente por CESAR EDUARDO
GOMEZ GOMEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 19.275.138, con una participacién del 60 %; por el valor de
CIENTO DOCE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 112.796.850,00),
M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.2 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-060-2022, cuyo objeto consiste
en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION Y MEJORAS LOCATIVAS DE LA CANCHA DE
FUTBOL EXISTENTE EN LA UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNICIPIO DE SAMANA”,

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-060-2022
OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION Y MEJORAS LOCATIVAS DE

LA CANCHA DE FUTBOL EXISTENTE EN LA UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNICIPIO DE SAMANA”.

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO OCHENTA
PESOS ($159.928.180,00) MCTE., incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: SEIS (06) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452
de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las
propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
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ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(...)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité
Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacidn de las ofertas, resultado del proceso de
evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion
de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que
elabore FINDETER. En relacion con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendrd voz pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacién de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 11 de marzo de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron cinco (05) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con
lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Integrante 1
ABDO JOSE SALGADO AYOLA
CC. No 78.754.499
Porcentaje de participacion 50%

CONSORCIO UNIDAD DEPORTIVA DE Integrante 2

SAMANA CRISTIAN LONDONO PORTACIO

1 Representante CC. No. 10.933.324
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO Porcentaje de participacion 30%

C.C. No. 10.768.196

Integrante 3
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO
CC. No. 10.768.196
Porcentaje de participacién 20%

UNION TEMPORAL ESTRATEGIA 2022
2 Representante Integrante 1:
OSCAR HERNANDO GUERRERO PINEROS INVERSIONES GUERFOR S.A.S

Pagina 13 de 52



3-1-102452 DE 2021
; A PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
Findeter BBVA CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
FRRCIaE SnlbeaKmole q Asset b nt | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 21
e Sesion Virtual del 31 de marzo de 2022

C.C. No. 79.324.622 NIT:860.510.142-6
Representante:

OSCAR HERNANDO GUERRERO PINEROS
C.C. No. 79.324.622
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 2
CRAING LIMITADA
NIT. 830.097.971-4
Representante:
CECILIA VARON MORENO
C.C. No. 40.431.460
Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
CONSORCIO TAYRONA CC. No. 77.105.588

Porcentaje de participacion 34%

Representante
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH Integrante 2
3 C.C. No. 77.105.588 WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
Suplente: CC. No. 80.807.980
WILSON ANDRES DOMINGUEZ Porcentaje de participaciéon 23%
CASTIBLANCO
C.C. No. 80.807.980 Integrante 3
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
CC. No. 5.468.680
Porcentaje de participacién 33%
Integrante 1
SEIING S.A.S. BIC
NIT. 900208425-6
Representante Legal
CONSORCIO SR 060 EDWIN FERNANDO SIERRA HERNANDEZ
a Representante C.C. No. 80257171
RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA Porcentaje de participacién: 50%
C.C. No. 19.172.715
Integrante 2
RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
C.C. No. 19.172.715
Porcentaje de participacion 50%
UNION TEMPORAL DEPORTES Integrante No. 1.
Representante INCED S.A.S
5 TRINY CAROLINA HERNANDEZ CELIS NIT. 900.462.968-0
C.C. No. 63.550.950 Representante Legal

TRINY CAROLINA HERNANDEZ CELIS
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CC No. 63.550.950
Porcentaje de Participacién: 50 %

Integrante No. 2.
SITELSA S.A.S
NIT. 804.012.755-0
Representante Legal Suplente
CRISTIAN MAURICIO RANGEL MENESES
CC No. 91.159.501
Porcentaje de Participacion: 50 %

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 61, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el
mismo dia, con los siguientes resultados:

No NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO UNIDAD PEPORTIVA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SAMANA

2 |UNION TEMPORAL ESTRATEGIA 2022| RECHAZADA CUMPLE* CUMPLE RECHAZADA

3 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 CONSORCIO SR 060 CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADA

5 UNION TEMPORAL DEPORTES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 23 de marzo de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y
documentos de subsanacidn al correo electréonico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion
para la consolidacidn del informe definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO UNIDAD DEPORTIVA DE SAMANA* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 UNION TEMPORAL ESTRATEGIA 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO TAYRONA** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO SR 060 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 UNION TEMPORAL DEPORTES*** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*RECHAZO CONSORCIO UNIDAD DEPORTIVA DE SAMANA

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Autbnomos
constituidos para el desarrollo y ejecucién de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracién de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO UNIDAD DEPORTIVA DE SAMANA y/o sus
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integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion asi: 1) PAF-ATF-1-050-2019, 2) PAF-EUC-I-
010-2019, 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-019-2022 y 4) PAF-ATMINDEPORTE-1-025-2022.

**RECHAZO CONSORCIO TAYRONA

De conformidad con la informacidn reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos
constituidos para el desarrollo y ejecucién de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracién de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO TAYRONA y/o sus integrantes, actualmente,
son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1) PAF-SEDESMINTRABAJO-1-028-2020. 2) PAF-ATMINDEPORTE-
1-037-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I1-034-2022 vy, 4) PAF-ATMINDEPORTE-1-032-2022.

**RECHAZO UNION TEMPORAL DEPORTES

El proponente y/o sus integrantes, fueron adjudicatarios en las siguientes convocatorias: 1) PAF-ATMINDEPORTE-I1-023-
2022, 2) PAF-ATMINDEDEPORTE-1-024-2022, 3) PAF-ATMINDEPORTE-1-043-2022 vy, en sesion de Comité Fiduciario de fecha
25 de marzo de 2022 es adjudicatario de la convocatoria 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022.

Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il del Capitulo I, de los Términos de Referencia, sefala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operard la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los
Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva
acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes,
afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos serd verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion,

pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de
firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd
RECHAZADO, o no se firmard el contrato después de adjudicado o podrd pedirse la terminacion del mismo después
de firmado. ”

Como consecuencia de lo anterior, las propuestas presentadas por el CONSORCIO UNIDAD DEPORTIVA DE SAMANA,
CONSORCIO TAYRONA y de la UNION TEMPORAL DEPORTES, incurren en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de
referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(...)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

4. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFIACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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Conforme con lo anterior, el dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de
Contratacion No. 66, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los
siguientes resultados

No NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO UNIDAD PEPORTIVA DE RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
SAMANA

2 | UNION TEMPORAL ESTRATEGIA 2022 | RECHAZADA CUMPLE* CUMPLE RECHAZADA

3 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

4 CONSORCIO SR 060 CUMPLE CUMPLE* CUMPLE HABILITADA

5 UNION TEMPORAL DEPORTES RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

El SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)
De conformidad con lo sefialado en Nota 2 del sub-numeral 9 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “En caso de que tunicamente haya un proponente habilitado se la asignard la
puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”
Asi las cosas, se asigna a Unico proponente habilitado, el puntaje total.

La propuesta habilitada se encuentra dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado y
cuya oferta econémica se evalud, es el siguiente:
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CONVOCATORIA: PAF-ATMINDEPORTEL05)-2022

REVESION DE ESTUDIOS Y DISEROS ¥ LA "INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE AMBIENTAL SOCIAL, JURKRCA Y|
TECNICA) PARA LA ADECUACION Y MEJORAS LOCATIVAS DE LA CANCHA DE FUTBOL EXISTENTE EN LA UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNKCPID DE
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Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econémica hasta las 05:00 p.m. del dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidds (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. Elevaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracidn de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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Findeter
FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de

Contratacién de los sigulentes pmpancm.gs. pcrson;u naturales/ juridicas/o como Integrantes
del proponente plural, dentro de la G a Na. PAF-AT TE-1-060-2022

adelantada por La Financiera de Desar mlloTcrﬂ.nnn S.A - FINDETER, ks cual tiene como objeto:
CONTRATAR LA “REVISION DE ESTUDIOS Y DISEROS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA)
PARA LA ADECUACION Y MEJORAS LOCATIVAS DE LA CANCHA DE FUTBOL EXISTENTE EN LA
UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNICIPIO DE SAMANA", 2l 29 de marzo de 2022 NINGUNO tenia
contratos adjudicades y /o en ejecudidn suscritos con Findeter:

% PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O T
(Segin Orden Acta de Gierre} INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL | FPULA
ABDO JOSE SALGADO AVOLA TE7IA550
g | oo o BORIS NICOLAS CASSAS SARRETO 10758156
s CRISTIAN LONDORO PORTACIO 203333241
INVERSIONES GUERFORSAS 2603101426
CRAING LTDA 2300575714
2 | UNION TEVPORAL ADECUACION 2022 SSFA CATRD SEEESS ===
VARON MORENO CEQLA 30331480
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 771033630
WILSON ANDRES DOMINGUEZ
3 e o CASTISLANCO
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON S468EE0€
A SBINGSASEC S00206425-€
RAFAEL ENRIGUE FONSECA CARDONA | 184727154
INCEDS A5 3004525680
> st STESASAS 5040127350

Bl presente documento es Informativo y se expide a los velntinueve (29) diss del mes de marzo
del afio 2022

/7S V4 ¥ £ )
pcddes/ (2 o 27 waih
ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

Jéie de Contratuciéa,

Elabard: Asy! Miars Romero Caitaheds- Profesiossd 1.&mm..m rutscidn
Revisd: jose Dadio Lebe Margurs- Profesioss! Jelaturs de Conratacién

Teniendo en cuenta que el proponente CONSORCIO SR 060, resulté como Unico proponente habilitado, se aplica lo
establecido en la nota 2 del numeral 2.1.4., que establece: “NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado
un unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tinico proponente habilitado. {(...)”

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS
NOVENTA Y SEIS PESOS ($151.609.996,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds
contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO SR 060 $159.928.180,00 $151.609.996,00 $151.609.996,00

10. COMITE TECNICO

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 47 érgano que revisé y aprobo el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 47 del
Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.
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RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacién remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesion adelantada entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-060-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA REVISION
DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA ADECUACION Y MEJORAS LOCATIVAS DE LA CANCHA DE FUTBOL EXISTENTE EN
LA UNIDAD DEPORTIVA DEL MUNICIPIO DE SAMANA”, al proponente CONSORCIO SR 060 representado por RAFAEL
ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado con C.C. No. 19.172.715, conformado por i) SEIING S.A.S. BIC, con NIT.
900.208.425-6, representado legamente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con C.C. No. 80.070.003,
con un porcentaje de participacién de 50%, y por ii) RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado con la C.C. No.
19.172.715, con un porcentaje de participacion de 50%; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de
CIENTO CINCUENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($151.609.996,00)
M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.3 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-073-2022, cuyo objeto consiste
en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TECNICA) A LA “CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA CANCHA SINTETICA DE
FUTBOL DEL LAGO LA PRADERA, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS RISARALDA”

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-073-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICAY TECNICA) A LA “CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA
CANCHA SINTETICA DE FUTBOL DEL LAGO LA PRADERA, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS RISARALDA”

PRESUPUESTO ESTIMADO: DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO SETENTA
PESOS ($252.561.170,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que hubiere
lugar.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: OCHO (8) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452
de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las
propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
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Direccion de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(..)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité
Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacidn y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de
evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion
de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que
elabore FINDETER. En relacion con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendrd voz pero no voto.
Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacidon de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 15 de marzo de 2022, en el marco de la presente

convocatoria se recibieron cinco (05) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicaciéon, conforme con
lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL
Integrante 1
JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA
CC. No. 76.320.749
Porcentaje de participacion: 70%

CONSORCIO DEPORTIVOS RISARALDA
Representante

1 JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA Integrante 2

€. No. 76.320.749 FABIAN ANDRES VIVAS CEBALLOS
CC. No. 10.498.268

Porcentaje de participacién: 30%

Integrante 1

VERONICA ALEJANDRA SALAS CASTRO
CONSORCIO RISARALDA CC. No. 1.085.249.142

) Representante Porcentaje de participacion: 20%

HERNANDO LANCHEROS IBANEZ Integrante 2
C.C. No. 19.260.302 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ

CC. No. 19.260.302
Porcentaje de participacién: 50%

Pagina 22 de 52



3-1-102452 DE 2021
. ‘ . PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-

Flndeter B BV/\ CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364

R ﬂ Asset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 21

dad Fiduciaria

Sesion Virtual del 31 de marzo de 2022

Integrante 3
LYD PROYECTOS S.A.S.

NIT. 900.311.811-6
Representante Legal
JORGE ANDRES PULIDO
CC. No. 79.792.527
Porcentaje de participacion: 30%
Integrante 1
WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ

CONSORCIO WA ING CC. No. 18.467.074
Representante Porcentaje de participacion: 50%
3 WILMAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ
C.C. No. 18.467.074 Integrante 2
JAVIER FERNANDO AVELLA RODRIGUEZ
CC. No. 80.059.686
Porcentaje de participacion: 50
Integrante 1
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR
C.C. No. 12.979.612
Porcentaje de participacion: 50%

CONSORCIO INEDCA
Representante
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR

C.CNo. 12.979.612 Integrante 2

CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA
C.C. No. 8.746.699
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.CNo. 77.105.588
Porcentaje de participacién: 34%

Integrante 2
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
C.C. No. 80.807.980
Porcentaje de participacion: 33%

CONSORCIO TAYRONA
Representante
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C No. 77.105.588
5 Representante Suplente
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
C.C. No. 80.807.980

Integrante 3
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
C.C. No. 5.468.680
Porcentaje de participacion: 33%

INPLAYCO S.A.S.
NIT. 860.524.168-8
6 Representante Legal:
GONZALO LIEVANO HOYOS
C.C. No. 19.100.962
CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 Integrante 1
Representante TITO ALEJANDRO HORMAZA PENA
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FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA
C.C. No. 87.064.252

CC. No. 87.067.406
Porcentaje de participacidon 35%

Integrante 2
FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA
CC: 87.064.252
Porcentaje de participacion 35%

Integrante 3
RAUL ANDRES QUINTERO INCA
CC: 1.085.268.582
Porcentaje de participacion 30%

CONSORCIO SR 073
Representante

Integrante 1
RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
CC. No. 19.172.715
Porcentaje de participacidon 50%

Integrante 2

8 RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA SEIING S.A.S BIC
C.C. No. 19.172.715 NIT: 900.208.425-6
Porcentaje de participacidon 50%
Representante legal
LUIS ALEJANDRO CAMARGO
C.C. No. 80.070.003
Integrante 1
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
NIT: 900.426.155-7
Porcentaje de participacién 50%
Representante Legal:
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 073 C.C. No. 74.082.238
9 Reprgsentante: )
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN Integrante 2
C.C. No. 74.082.238 CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA —
CONSTRUTEV LTDA
NIT: 830.512.601-5
Porcentaje de participacion 50%
Representante legal
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE
C.C. No. 74.451.828
CONSULTEC S.A.S.
NIT: 816.001.576-5
10 Representante Legal:

ENRIQUE CASTRILLON TRUJILLO
C.C. No0.10.104.180
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia veintidds (22) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 62, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual se publica el mismo
dia, con los siguientes resultados:

No NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSORCIO DEPORTIVOS

1 RISARALDA CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
2 CONSORCIO RISARALDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO WIJA ING CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO INEDCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 INPLAYCO S.A.S. RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
7 CONSORCIO IEJEEDEPORTIVOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO SR 073 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO PR(::;YsECTEV MINDE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSULTECS.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 24 de marzo de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y
documentos de subsanacidn al correo electréonico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion
para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Durante el periodo de traslado no se recibieron observaciones por parte del proponente CONSORCIO DEPORTIVOS
RISARALDA respecto del Informe preliminar publicado.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 CONSORCIO DEPORTIVOS RISARALDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO RISARALDA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO WIJA ING NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO INEDCA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO TAYRONA* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

6 INPLAYCO S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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8 CONSORCIO SR 073 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 CONSORCIO PROYECTEV MINDE — 073** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSULTECS.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*RECHAZO CONSORCIO TAYRONA

De conformidad con la informacidn reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos
constituidos para el desarrollo y ejecucidon de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracién de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO TAYRONA y/o sus integrantes, actualmente,
son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1) PAF-SEDESMINTRABAJO-I-028-2020. 2) PAF-ATMINDEPORTE-
1-037-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-034-2022 vy, 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-032-2022.

**RECHAZO CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 073

De conformidad con la informacidn reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos
constituidos para el desarrollo y ejecucién de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la
concentracion de contratos, se pudo establecer que el proponente CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 073 y/o sus
integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en ejecucion, asi: 1) PAF-EUC-1-062-2020, 2) PAF-JU-I-
060-2021, 3) PAF-ATGUAJIRA-I-091-2021 y 4) PAF-MEN3-1-096-2021.

Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo Il del Capitulo I, de los Términos de Referencia, sefiala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operard la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union
temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los
Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva
acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes,
afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos serd verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion,
pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de
firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serd
RECHAZADO, o no se firmarda el contrato después de adjudicado o podrd pedirse la terminacion del mismo después
de firmado.

()"

Como consecuencia de lo anterior, las propuestas presentadas por el CONSORCIO TAYRONA y el CONSORCIO PROYECTEV
MINDE - 073, incurren en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
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La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(...)
1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

5. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE VERIFIACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 66, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con los siguientes resultados

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSORCIO DEPORTIVOS
1 RISARALDA CUMPLE RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA
2 CONSORCIO RISARALDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO WIJA ING CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO INEDCA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
6 INPLAYCO S.A.S. RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
7 CONSORCIO I;‘)I’;;DEPORTIVOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO SR 073 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO PR(:;;ECTEV MINDE - RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
10 CONSULTECS.A.S CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de seis (06) proponentes participantes del proceso, se realizé audiencia de
apertura del Sobre No. 2, Propuesta Econdmica, el veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidds (2022) a las 08:00 a.m.

**RECHAZO CONSORCIO RISARALDA

De conformidad con lo anterior y la informacion consignada en el acta de apertura de sobre No, 2 publicada en la pagina
web de la convocatoria el dia 28 de marzo de 2022, el proponente CONSORCIO RISARALDA no se presento a la audiencia y
su propuesta econdmica estaba cifrada. En consecuencia, no se accedié a la oferta econdmica y, por lo mismo, a dar lectura

a su propuesta.

Como consecuencia de lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO RISARALDA, incurre en las causales de
rechazo 1.37.12 y 1.37.20 de los términos de referencia que establecen:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazard la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:
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1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econémica presentado de manera
electronica no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva.

(..)

1.37.20 Cuando el proponente no presente la propuesta técnica o la oferta econémica.”
En consecuencia, se continda con la evaluacidon econdmica de los demds proponentes habilitados en la convocatoria.

El SUBCAPITULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién econdmica y asignacién de puntaje, sefiala el siguiente
procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Reptblica de Colombia, http://www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintinueve (29) de marzo de dos mil
veintidds (2022), fue TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA CENTAVOS ($3.785,70); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la
propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y
cuya oferta econdmica se evalud, es el siguiente:
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Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones
al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 05:00 p.m. del dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidds (2022),
periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

8. Elevaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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« Fiduagraria « Fiduagraria

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y Cualquier duda o Inquiena odicional favor ak de Negocios o
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES Dianc Mabel Lozada Virdescas - Jefe Administracion de Negocios, Yanem Sentomeria Delgodo - Profesional
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 394532, Administracién de Negocsos y Andrés Camilo Rublano Tores - Analista Aominisrocisn de Negocios ol ndmero.
sslefonico 5802080 extensién 9118, 9133 y 9105, o via comeo slectrénico o, gliszaca@fcucgraro gov.co,
INFORMA- gk yanpano@Rguogrora gov co
Cordial Sakico,
Que en desarrollo de loe Contratos ce Fiducla Mercantd No. 3.1.95348 ge fecha 31 ce ciciembre ge 2020 adol Solds,
¥ No. 3.1.96532 ge fecha 18 de enero de 2021, wecrros enre LA FINANCIERA DE DESARROLO
TERRITORIAL 5.4 FINDETER y LA SOCKEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO SA. - € ) U
FIDUAGRARIA 5.4, se Informa que, los personas Norurales y Juridicas gue se relacionon o consinuacidn al ‘
30 de marzo ce 2022, no tienen vincuio como benediciorios de pago y/o algunc relacién contractual con los sebe Mhmﬁtl‘:ﬂl:m WKVIIESCM
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, #n ritadoeicice e Nagncios
foz cuales Figuograria 5.A., funge como Vocera y Acministrodora Eloboed: Andrés Rubienc. Revad: Yoneth Samtonar.
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
{Segin Orden Acta ds Clarre} INTERESADO PRURAL
7| consoRQODEPORTVOS | JOSEWILMER CHILTO RIVADENERA |
RISARALDA FABUAN ANDRES VIVAS CEBALLOS 049
HERNANDO LANCHERGS IBANEZ [ 192600023 |
2| CONSORCIO LA UNKSN 058 VERONICA ALEJANDRA SALSS CSTRO T085249142.6
LYD PROYECTOS 545 9003118116
o WILWAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ 184670745
B | RO VIR FERANDO AVELLA FODRIGUES
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR.
& CONRRODREDOL CaRL05 1UO RODRIGUE PADLA
ERNESTO FABAN PEREZ MISATH
5| CONSORCIO TAYRONA WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANGO
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
3 TRPLAYCO S.A5. TNPLATCO 5AS
TITO ALEJANDRO HORIAZA PENA
CONSCROO -
7| presoercemvOs 2022 RALL ANDRES GUINTERD INCA
FAVIO HARVEY NARVAET MENA
SBING SASSIC
B  SOONORIOR0R PAFAE. ENRIOUE FONSECA CATDONE
PROYECTISTAS ASOCIADOS 545 9004261557
CONSCROOPROVECTEY |  CONSTRUCTORATEATMNO VARGASLTDA- | g30512601.5
2 D 0TS CONSTRUTEV LTDA
FERNANDEZ AVALA SLANCA NELLY 353567130
TEATING VARGAS OSCAR EDUARDG 79484265
10 CONSULTEC SA. CONSULTECSAS 516001576-5

{fiduprevisora) {liduprevisora)

FIDUPREVISORAS A, N o NIT PERSONA-
[Segin Cere) Jumoica
VOCERA
DE LOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS: 4 CONSCROIC INEDCA JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR | 128796123
3468573 PAFINDETER PAF CAALDS JULO RODAIGUES PADLLA | 57486555
3485706 PAFINDETER SAN ANORES [ doni
3486383 PAFINDETER CORMAGDALENA ‘ERNESTO FABIEN PEREZ MISATH 772055850
NIT. 230,053 1053 B CONSORCIO TAYRONA WILSON ANDRES DOMINGUEZ 06075805
CASTIELANCD
INFORMA CUE
2 5 i FABIO ALFONSO BAYONA RAMON E-
Lps siguientes persone: neturies o junidices, no tienen ningun CONrato ZUsCHto, en ejecucon,
it 5 i pr 0 CONSOROIO SR 073 SEINGSASBC 2002084255
L PROPONENTE TNTERESADO INDVIDUAL O T PERSONA RAPAEL ENRICUE FONSECA CARDONA | 15272715
(seger e JURICA —
. PROYECTISTAS ASOCADOS SAS 2004281557
1 CONSORCO DEPORTIVES JOSE WILVER CRLTO RVADENERA
FISARALDA Y T —— CONSTRUCTORA TEATING VARGAS | 305125015
FABAN ANDRES VIVAS CEEALLOS oA~
o | consoReIo PROYECTEV MNDE - CRBMRIEY Cph
HERNANDO LANCHEROS [BANED 152603023 o7z
"RERNANDEZ AYALR ELANCA NELLY 2536720
2 CONSORCIO LA UNION 058 VERONICA ALEIANDRA SALRE CASTRO | 10852491428
TEATING VARGAS OSCAREOUARDD | 7a%ee2ss |
YD PROVECTOS SAS 2003118155
3 CONSCRCIO WUA NG WLVAR HUMBERTO LOPEZ VELEZ | 189670745
e — — Seha identificado o siguiente:
JAVIER FERNANDO AVELLA RODR/GUES | 800558858
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR: Coforms ! INESGO, quien &3 g deies
€ INPLAYCOSAS. INPLAYOD S AS. Be05241688 21y 2
TITO ALSIANDRO HORMAZA PERR S70E7A051 ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH: Conforma =i MACURA, quien &5 =
? ORTIVOS RAUL ANDRES QUINTEROINCA | 10ES2685805
2022 ' WUSON ANDRES Conforme & MACURA, quien es
FAVIO HARVEY NARVAES MEAR. 0642520 \ acus ot
]
T COMNGULTECS AS CONSLLTECSAS S1E00LTES | FASIO ALFONSO BAYONA RAMON: Conforma ef MACURA, quien ez el
SHING SAS BIC: = ¥
De ctro leco, frente s los proponentes: 2021
e Labaa Fesrane Fintce P Pigrated e Libos Fosrecte Forscs P, igrazces
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FINDETER
F DE 1 SA.
NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:
De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacién de los sigulentes p personas como Inugn.nus
del pmponu!e plural, dmm de a C Na. PAF- 1-073-2022

Territorial S.A - FINDETER, k2 cual tiene como objeto:
CONTRATAR lA "REVISION DE ESTUDIOS Y DISEROS Y LA "INTERVENTORIA INTEGRAL
{ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA
"CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA CANCHA SINTETICA DE FOTBOL DEL LAGO LA
PRADERA, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS RISARALDA", al 29 de marzo de 2022 NINGUNO
tenfa contratos adjudicados y /o en ejecucién suscritas con Findeter:

ey e e
JOSE! 763207487
: S—— FABIAN ANDRES VIVAS CEBALLOS 104382650
2| consorao LA wadnoss VERONICA ALEIANDRA SALAS CASTRO 10852491425
LYD PROVECTDS 545 2003118115
5 WILMAR HUMEERTO LOPEZ VELEZ 154570743
JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR 12796123
2 ‘CARLOS JLLIO RODRIGUEZ PADILA sragesss
ERNESTO FABIAN PEREZ MISSTH 771095280
s| consomooTAYRONA
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 34586306
s INPLAYCOSAS. INPLAYCO SAS. 8600231558
TITO ALEIANDRO HORMAZA PERA 870674051
= consoRao i
s CONSORQIO SR 073 SBING SASEC 5002084256

Findeter 4 £

el o6 g

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE
| ™| {segin Orden Acts e Cierre) 'DELINTERESADO PRURAL CEDRA/ pa
RAFAEL ENRIQUE FONCECA CARDONA 15127154
PaC
I ————————————
‘CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA -
A Tev CONSTRUTEV LTDA a3
i HERNANDEZ AVALA BLANCA NELLY 25386720
TEATING VARGAS OSCAR EDUARDO Te4sa28
10 CONSULTECSAS AS
Bl pr yse expidea (29) dia del mes de marzo
del afio 2022.
7 )
174 4{’/ 4 /-J
,?“4' e J 2wl
ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contrataciéa.

Elabor6: Asy! Mians
Revist: jose Sladio Ladee Margars - Profesionsd [efaturs de Conzratacstn

Tomentew Vo T8 STVINGEPORTE 08 062
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
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DE CARACTER JURfDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo 1l “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de DOSCIENTOS TREINTA SEIS MILLONES CIENTO ONCE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y
SEIS PESOS ($236.111.976,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demads contribuciones a que
hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSULTECS.A.S. $252.561.170,00 $236.111.976,00 $236.111.976,00

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 47 drgano que revisé y aprobo el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacidn del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrdnicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 47 del
Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacidn remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesidn adelantada el dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-073-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA REVISION DE
ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICAY TECNICA) A LA “CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA CANCHA SINTETICA DE FUTBOL DEL LAGO LA
PRADERA, MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS RISARALDA, al proponente CONSULTEC S.A.S., con NIT 816.001.576-5,
representada legalmente por ENRIQUE CASTRILLON TRUIJILLO, identificado con C.C. No. 10.104.180; por el valor de su oferta
econdmica la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS TREINTA SEIS MILLONES CIENTO ONCE MIL NOVECIENTOS SETENTA
Y SEIS PESOS ($236.111.976,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.

B.4 Aprobar la recomendacion de adjudicacidn de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I1-061-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREO-DEPORTIVO DEL SECTOR
RINCON DE ALICANTE DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS, NORTE DE SANTANDER”.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA
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PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-1-061-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREO-
DEPORTIVO DEL SECTOR RINCON DE ALICANTE DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS, NORTE DE SANTANDER”.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, contados
a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisién de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA
PESOS M/CTE ($148.765.790,00), incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER AT MINDEPORTE, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las
propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(...)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité
Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de
evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER. {(..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcidn del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion
de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que
elabore FINDETER. En relacion con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1,, literal b) lbidem, establece como funciéon del Comité Fiduciario: “b) Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos
de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo. (...)

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacién de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de marzo de 2022, en el marco de la presente
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convocatoria se recibieron tres (03) ofertas, las cuales serdn objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
Integrante No. 1
INCED S.A.S.
Nit. 900.462.968-0
Porcentaje de Participacion: 50%
UNION TEMPORAL NORTE Representante legal:
TRINY CAROLINA HERNANDEZ CELIS
Representantes del consorcio CC. No. 63.550.950
1 TRINY CAROLINA HERNANDEZ CELIS
) CC. No. 63.550.950 (principal) Integrante No. 2
CRISTIAN MAURICIO RANGEL MENESES SITELSA S.A.S.
CC. No. 91.159.501 (suplente) Nit. 804.012.755-0
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal
CRISTIAN MAURICIO RANGEL MENESES
CC. No. 91.159.501
Integrante No. 1
SEIING S.A.S. BIC
Nit. 900.208.425-6
Porcentaje de Participacion: 50%
CONSORCIO SR 061 Representante legal:
’ LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
) Representantes del consorcio CC. No. 80.070.003
RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
CC. 19.172.715 (principal) Integrante No. 2
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
CC. No. 80.070.003 (suplente) CC. 19.172.715
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante 1:
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C. 77.105.588
Porcentaje de participacién: 34%
CONSORCIO TAYRONA
Integrante 2:
Representantes del consorcio WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
3. ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH C.C. 80.807.980
C.C. 77.105.588 (principal) Porcentaje de participacion: 33%
WILSON ANDRES DOMINGUEZ
CASTIBLANCO Integrante 3:
C.C. 80.807.980 (suplente) FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
C.C. 5.468.680
Porcentaje de participacion: 33%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES
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El dia dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacién No. 61, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS RESULTADO
1 UNION TEMPORAL NORTE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO SR 061 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veinticinco (25) de marzo dos mil veintidds (2022) se presento ante

el Comité de Contratacién No. 65, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente
resultado:

] rorowame | oS | ecuros [ RUSTOS | nesumoo
1 UNION TEMPORAL NORTE RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
2 CONSORCIO SR 061 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

NUMERAL 2.1.4 DE LOS
No. PROPONENTE TERMINOS DE REFERENCIA.
1. UNION TEMPORAL NORTE INCURRE EN CONCENTRACION
2. CONSORCIO SR 061 NO INCURRE EN CONCENTRACION
3. CONSORCIO TAYRONA INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de un (01) proponente, se realizé audiencia de apertura del Sobre No.
2, Propuesta Econdmica, el veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidds (2022) a la 1:00 p.m.

Como consecuencia de lo anterior el dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de
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Contratacién No. 67 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) del
proponente que resultd habilitado con el siguiente contenido y resultado.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacién serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

(...)
Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Conforme con lo anterior, el PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-I-061-2022

“REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREO-DEPORTIVO
DEL SECTOR RINCON DE ALICANTE DEL MUNICIPIO DE LOS PATIOS, NORTE DE SANTANDER"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial ‘
Obtenido TOTAL
?:::: | . Valor Propussta Evaluacidn feschmice J:xo
Puntaje | Economica Econdmica
1| CONSORCIO SR 061 $ 141.362 162,00 100.0000000 0,0000000 | 100,0000000

Observacion: No se apican descuentos conforme ef numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS
ANTERIORES.

[Como resuitado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibdicad & CONSORCIO SR 061 con un puntaje de 100 y
un valor olertado de $141.362.162.00,

6. El dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidés (2022), se publicé el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), de conformidad con el cronograma establecido en los Términos
de Referencia.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al

Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5:00 p.m. del dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.
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8. Deigual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, incurre en concentracidon de contratos, sin embargo en vista de que se trata del Unico
proponente habilitado, no le es aplicable la causal de rechazo correspondiente.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA
Y DOS PESOS ($141.362.162,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que
hubiere lugar.

VALOR DE LA | VALOR

PROPONENTE VALOR A ADJUDICAR
CONVOCATORIA DE LA OFERTA

CONSORCIO SR 061 $ 148.765.790,00 $141.362.162,00 $141.362.162,00

10.El evaluador efectuto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

11.En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO SR 061, es por el valor total de su oferta econdémica sin
ajuste por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS
MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS ($141.362.162,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds
contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 47, érgano que revisdé y aprobd el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electréonicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 47
del contrato interadministrativo COI-1364 de 2021.

13.RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién vy calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacidon emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesion adelantada entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-061-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISION DE
ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DEL PARQUE RECREO-DEPORTIVO DEL SECTOR RINCON DE ALICANTE DEL
MUNICIPIO DE LOS PATIOS, NORTE DE SANTANDER”, al proponente CONSORCIO SR 061, representado por RAFAEL
ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado con cédula de ciudadania No. 19.172.715, conformado por i) SEIING S.A.S. BIC,
identificada con NIT 900.208.425-6, representada legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con
cédula de ciudadania No. 80.070.003, con un porcentaje de participacion de 50%; y ii) RAFAEL ENRIQUE FONSECA
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CARDONA, identificado con cédula de ciudadania No. 19.172.715 con un porcentaje de participacion de 50%; por el valor de
su oferta econdmica sin ajustes por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES
TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIENTO SESENTA Y DOS PESOS ($141.362.162,00) M/CTE, incluido costos, gastos,
impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.5 Aprobar la recomendacion de adjudicacidn de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-065-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE UN POLIDEPORTIVO Y ORNATO PUBLICO
EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SACAMA, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-1-065-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE UN POLIDEPORTIVO Y
ORNATO PUBLICO EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SACAMA, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de OCHO (8) MESES Y QUINCE (15) DiAS CALENDARIO, contados
a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisién de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA PESOS
($181.512.490,00), M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
2021, numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER AT MINDEPORTE, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las
propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Direccién de Contratacién de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE
ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(...)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al contratista
y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité
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Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacidn de las ofertas, resultado del proceso de
evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER. {(..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion
de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que
elabore FINDETER. En relacidn con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcidon del Comité Fiduciario: “b) Con base en la
recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos
de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo. {(...)

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacidn de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de marzo de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron seis (06) ofertas, las cuales seran objeto de verificacidn y evaluacidn, asi:

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION
Integrante 1:
PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.
NIT. 900.426.155-7
Porcentaje de participacién 50%
Representante Legal
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CC. No 74.082.238

No. PROPONENTE

CONSORCIO PROYECTEV MINDE - 065

Representantes del consorcio
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
1. CC. No 74.082.238 (principal)
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE

C.C. 74.451.828 (suplente)

Integrante 2
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA.
NIT. 830.512.601-5
Porcentaje de participacién: 50%
Representante Legal
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE
C.C. 74.451.828
Integrante 1:
INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE BENEFICIO E INTERES
COLECTIVO BIC -INGEPLAN.CO SAS BIC
NIT. 800.169.622-1
Porcentaje de participacién 20%
Representante Legal
JUAN PABLO MUNOZ ANDRADE
CC. No. 80.854.607

UNION TEMPORAL ISS

Representantes del consorcio
JUAN PABLO MUNOZ ANDRADE
CC. No. 80.854.607 (principal)
DANIEL ARMANDO RODRIGUEZ VELASCO
C.C. No. 80.503.068 (suplente)

Integrante 2
SITELSAS.A.S
NIT. 804.012.755-0
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Porcentaje de participacién: 50%
Representante Legal
CRISTIAN MAURICIO RANGEL MENESES
C.C.91.159.501

Integrante 3
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS S.A.S -
SOLINPRO S.A.S-
NIT. 900.336.571-1
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante Legal:
DANIEL ARMANDO RODRIGUEZ VELASCO

C.C. No. 80.503.068

Integrante 1:

ABDO JOSE SALGADO AYOLA
C.C. 78.754.499
CONSORCIO POLIDEPORTIVO DE SACAMA Porcentaje de participacion: 30%
Representantes del consorcio Integrante 2:
3 BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
) C.C. 10.768.196 (principal) C.C.10.931.493
ABDO JOSE SALGADO AYOLA Porcentaje de participacion: 30%
C.C. 78.754.499 (suplente)
Integrante 3:
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO
C.C. 10.768.196
Porcentaje de participacién: 30%
INPLAYCO S.A.S.
NIT. 860.524.168-8
Representantes:
4. GONZALO LIEVANO HOYOS

C.C. 19.100.962 (representante legal)
NATALIA LIEVANO ESCRUCERIA
C.C. 52.910.048 (primer suplente)
Integrante 1:
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C. 77.105.588
Porcentaje de participacion: 34%

CONSORCIO TAYRONA

Integrante 2:
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
C.C. 80.807.980
Porcentaje de participacién: 33%

Representantes del consorcio
5. ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C. 77.105.588 (principal)
WILSON ANDRES DOMINGUEZ
CASTIBLANCO

C.C. 80.807.980 (suplente) Integrante 3:

FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
C.C. 5.468.680
Porcentaje de participacién: 33%
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Integrante No. 1
SEIING S.A.S. BIC
Nit. 900.208.425-6
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal:
LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO
CC. No. 80.070.003

CONSORCIO SR 065

Representantes del consorcio

6. RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
CC. 19.172.715 (principal)

LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO

Int te No. 2
CC. No. 80.070.003 (suplente) ntegrante No

RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA
CC. 19.172.715
Porcentaje de Participacion: 50%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 61, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
CONSORCIO PROYECTEV MINDE NO
1 — 065 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 UNION TEMPORALI.S.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE LS
e HABILITADA
3 | CONSORCIO POLIDEPORTIVO DE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SACAMA
4 INPLAYCO S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE L2
e HABILITADA
5 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 CONSORCIO SR 065 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veinticinco (25) de marzo dos mil veintidds (2022) se presentd ante

el Comité de Contratacién No. 65, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente
resultado:
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No REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOs | RESULTADO
1 | CONSORCIO P_R(?G\;ECTEV MINDE | pecHAZADO | RECHAZADO CUMPLE RECHAZADA
2 UNION TEMPORAL L.S.S. RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
3 | CONSORCIO POLIDEPORTIVO DE | RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
SACAMA
a4 INPLAYCO S.A.S. RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
5 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
6 CONSORCIO SR 065 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

NUMERAL 2.1.4 DE LOS

No. PROPONENTE TERMINOS DE REFERENCIA.

1. CONSORCIO PROYECTEV MINDE — 065 INCURRE EN CONCENTRACION
2. UNION TEMPORAL I.S.S. INCURRE EN CONCENTRACION
3. |CONSORCIO POLIDEPORTIVO DE SACAMA INCURRE EN CONCENTRACION
4. INPLAYCO S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
5. CONSORCIO TAYRONA INCURRE EN CONCENTRACION
6. CONSORCIO SR 065 NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de un (01) proponente, se realizé audiencia de apertura del Sobre
2, Propuesta Econdmica, el veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidds (2022) a las 2:30 p.m.

No.

Como consecuencia de lo anterior el dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidés (2022), se presentd en Comité de
Contratacion No. 67 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) del
proponente que resultd habilitado con el siguiente contenido y resultado.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que
el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAIJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Pagina 42 de 52



Financiara dal Dasarrollc

. ‘ . PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
Flndeter q BBV. CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
|

3-1-102452 DE 2021

t Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 21

dad Fiduciaria

U =

(o107

Sesion Virtual del 31 de marzo de 2022

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Conforme con lo anterior, el PUNTAIJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-I-065-2022

"ESTUDIO PREVIO PARA CONTRATAR LA REVISI(_')N DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE UN POLIDEPORTIVO Y ORNATO PUBLICO EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SACAMA, DEPARTAMENTO DE
CASANARE".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL

Puntaje Obtenido

Orden segin
Puntaje

1 CONSORCIO SR 065 § 168.529.605.00 100.0000000 0.0000000 100.0000000

Proponente Valor Prop

[Observacién:
INo se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Para la determinacion del método de ponderacién, no se aplica TRM, teniendo en cuneta lo establecido en el numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN]
DE ELEGIBILIDAD), literal 8, NOTA 2. ia cual aduce:

['En caso que (nicamente haya un proponente habiitado se ia asignara la puntuacion total de este factor, previa apicacion de los descuentos a que haya lugar”.

jComo ltado de la Evaluacién Econé , se fiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO SR 065 con un puntaje de 100.0000000, un valor ofertado de $ 168.529.605.00 y una diferencia con e
Presupuesto Estimado de § 12.982.885,00.

El dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidds (2022), se publicé el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), de conformidad con el cronograma establecido en los Términos
de Referencia.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5:00 p.m. del dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

De igual manera, se realizo la verificacién de la Regla de Concentracidn de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad, incurre en concentracion de contratos, sin embargo en vista de que se trata del Unico
proponente habilitado, no le es aplicable la causal de rechazo correspondiente.

De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO
PESOS ($168.529.605,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar.

VALOR DE LA | VALOR

PROPONENTE VALOR A ADJUDICAR

CONVOCATORIA DE LA OFERTA
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CONSORCIO SR 065 $181.512.490,00 $ 168.529.605,00 $168.529.605,00

10.El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas
para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

11.En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO SR 065, es por el valor total de su oferta econémica sin
ajuste por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE
MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($168.529.605,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demds
contribuciones a que hubiere lugar.

12.COMITE TECNICO.

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 47, 6rgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendé la adjudicacidn del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrdnicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 47 del
contrato interadministrativo COI-1364 de 2021.

13.RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacidn y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacidén remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesién adelantada entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-065-2022 cuyo objeto es OBJETO: CONTRATAR LA REVISION
DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE UN POLIDEPORTIVO Y ORNATO PUBLICO EN EL CASCO URBANO DEL
MUNICIPIO DE SACAMA, DEPARTAMENTO DE CASANARE”, al proponente CONSORCIO SR 065, representado por RAFAEL
ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado con cédula de ciudadania No. 19.172.715, conformado por i) SEIING S.A.S. BIC,
identificada con NIT 900.208.425-6, representada legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado con
cédula de ciudadania No. 80.070.003, con un porcentaje de participacién de 50%; y ii) RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA,
identificado con cédula de ciudadania No. 19.172.715 con un porcentaje de participacion de 50%; por el valor de su oferta
econdmica sin ajustes por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS
VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS CINCO PESOS ($168.529.605,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y
demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.6 Aprobar la recomendacion de adjudicaciéon de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-063-2022, cuyo objeto consiste
en CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA "CONSTRUCCION DE CANCHA EN GRAMA SINTETICA,
GRADERIAS Y AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE PIENDAMO".
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PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT — SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-1-063-2022
OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA "CONSTRUCCION DE CANCHA EN GRAMA
SINTETICA, GRADERIAS Y AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE PIENDAMO".

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: SIETE (7) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO SESENTA Y UN MILLONES VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS DIEZ PESOS M/CTE
($161.022.910,00), incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452
de 2021 - CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER serd la encargada de realizar la evaluacidn técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion
de las propuestas se hard por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentard al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO
MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA,
un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(...)

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionard al
contratista y/o adjudicard el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacién realizada
por el Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas,
resultado del proceso de evaluacidon y consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2,, literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité

Fiduciario el orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion

de la contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas

que elabore FINDETER. En relacidon con estos aspectos, el MINISTERIO tendrd voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1,, literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendrd voz pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contrataciéon de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
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De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia once (11) de marzo de dos mil veintidés (2022), en el
marco de la presente convocatoria se presentaron tres (03) ofertas. En consecuencia, las propuestas para verificacion y
evaluacion son las siguientes:

No.

PROPONENTE

INTEGRANTES

CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO

Representante

BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO

Integrante No. 1

ABDO JOSE SALGADO AYOLA
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 2

JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3

BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO
Porcentaje de Participacion: 40%.

CONSORCIO DEPORTIVOS PIENDAMO

Representante

JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA

Integrante 1:

JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA
Porcentaje de participacion: 60%

Integrante 2:

JULIAN LIZANDRO GONZALES CASAS
Porcentaje de participacion: 40%

CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022

Representante

FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA

Integrante 1:

TITO ALEJANDRO HORMAZA PENA
Porcentaje de participacion: 35%

Integrante 2:

FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA

Porcentaje de participacién: 35%

Integrante 3:

RAUL ANDRES QUINTERO INCA

Porcentaje de participacion: 30%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 61, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

o | oo | paeios | maveres TR T meswmoo
1 CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO DEPORTIVOS PIENDAMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO DEPORTIVOS PIENDAMO EN PROCESO DE CERTIFICACION
3 CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 EN PROCESO DE CERTIFICACION

CONCENTRACION DE CONTRATOS Proponente 1. CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO

Se tiene que la propuesta presentada por el CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO se encuentra RECHAZADA, por incurrir
en concentracion de contratos, dando aplicacidon a la causal de rechazo “1.37.29 Cuando el proponente incurra en la
concentracion de contratos.”

El detallado del rechazo previamente sefialado, podrd ser consultado en la verificacion individual juridica adjunta al
presente informe.

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 22 al 23 de marzo de dos mil veintidds (2022) hasta las 5:00 p.m., no se
presentaron documentos de subsanacion y/u observaciones al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co.

Conforme con lo anterior, el dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintiddés (2022), se presenté en Comité de
Contratacién No. 65 el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

No. PROPONENTE Juribicos | rinancieros | Tecwicos | RESULTADO
1 CONSORCIO DEPORTIVO PIENDAMO | RECHAZADO* CUMPLE CUMPLE RECHAZADO*
2 CONSORCIO DEPORTIVOS PIENDAMO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

*Ajuste efectuado al informe preliminar.

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
En atencién a la habilitacién de dos (2) proponentes participantes de la convocatoria, el dia veintiocho (28) de marzo de
2022, a las 09:00 a.m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Econdmica por parte de BBVA Fiduciaria, como vocera

y administradora del Patrimonio Auténomo y responsable de la audiencia.

El dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacién No. 67, el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAIJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el Subcapitulo 1ll, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,

numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econdmica y asignacion
de puntaje, el siguiente procedimiento:
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“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, serd realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionard la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mds favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendrd en cuenta que el puntaje mdximo de la evaluacion serd de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomardn hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo
con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignard la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econémico informd que no se efectué ajuste por redondeo ni correccidn
aritmética a las ofertas habilitadas.

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidds
(2022) fue de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS CON SETENTA CENTAVOS ($3.785,70); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econdmica
fue el del MEDIA GEOMETRICA.

El PUNTAIE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:
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6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 05:00 p.m. del dia treinta (30) de marzo de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

PAF-ATMINDEPORTE-I-083-2022

“INTERVENTORIA INTEGRAL {ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, GONTABLE, AMBIENTAL, SOGIAL, JURIDIGA ¥ TIE_DNIG\A:I PARA LA "CONSTRUGGION DE
CANCHA EN GRAMA SINTETICA, GRADERIAS ¥ AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE PIENDAMO".

EVALUAGION ASIGNAGION DE PUNTAJE

Descusntos
o _ Valor Propussta Puntaje Evaluacion {EVALUACION FACTOR TOTAL
Orden 3egun Puntaje B Econdmica Econémica CUMPLIMIENTO Puntzje Obienido
CONTRATOS ANTERIORES)
PROPOMENTE 3 - CONSORCIO
1 T e % 154.501.483 00 9B,5400249 0,0000000 98 5409249
PROPOMENTE 2 - COMSORCI) DEPORTIVOS
2 ] % 159.110.639,00 97,0386414 10,0000000 BT0386414

Obaervacion:

1. Al proponente N° 2 - GONSORGCIO DEPORTIVOS PIENDAMD se le realiza disminucidn en su puniaje, feniendo en cuenia que se evidencia una impasicion de una
clausula penal de apremic al integrante "JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS™ mediante acta de comite fiduciario Mo 11 de fecha primaro (01) de diciembre de
2021y ratificada mediante acta de comite fiduciasio No 14 de fecha 18 de Enero de 2022, dicha impaosicicn relacionada con el CONTRATO DE CONSULTORIA Mo. 3-1-
97760-07 (PAF-DNP-C-00T7-2021)

En consecuensia, los descuentos aplicados som de DIEZ (10) PUNTOS de conformidad con lo sefalade en 2l numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTOD
EN CONTRATOS ANTERIORES de o términos de referencia:

{...} La enfidad descontara DIEZ [10) punics al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremic, mulia, o sancion, impuesta dentro de los TRES (3)
akos antericres al cierre del presante procese de contratacicn, en comtratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista. (... )"

2. Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se fiene en primer orden de elegibibdad al proponentz N°*3 CONSORGIO INTERDEPORTIVOS 2022 con un puntaje de
08,5409248 y un valor ofertado de §134.501 483,00

El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado,
de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al
valor de la convocatoria es de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS
OCHENTA Y TRES PESOS ($ 154.501.483,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE
CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022 $161.022.910,00 $154.501.483,00 $154.501.483,00

11.En consecuencia, la adjudicacion al proponente CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS UN MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS ($ 154.501.483,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y
demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 47 érgano que revisd y aprobd el informe
definitivo de evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 47 del
Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran
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debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacién remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el
Comité Técnico No. 47 en sesién adelantada entre los dias 30 y 31 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I1-063-2022 cuyo objeto es objeto es CONTRATAR LA
REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA "CONSTRUCCION DE CANCHA EN GRAMA SINTETICA, GRADERIAS Y
AREAS COMPLEMENTARIAS EN EL MUNICIPIO DE PIENDAMO" al proponente CONSORCIO INTERDEPORTIVOS 2022,
representado por FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA, identificado con cédula de ciudadania No. 87.064.252, integrado por i.
TITO ALEJANDRO HORMAZA PENA, identificado con cédula de ciudadania No. 87.067.406, con un porcentaje de
participacién de 35%, ii. FAVIO HARVEY NARVAEZ MEJIA, identificado con cédula de ciudadania No. 87.064.252, con un
porcentaje de participacién de 35%, y iii. RAUL ANDRES QUINTERO INCA identificado con cédula de ciudadania No.
1.085.268.582, con un porcentaje de participacion de 30%; por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma
de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS
($154.501.483,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de votacion,

NOMBRE SENTIDO DE VOTO

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

Nota: Seglin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacién del comité técnico, aprobar el orden de
elegibilidad. Para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacidn derivada por parte del Patrimonio
Autonomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendra voz pero no voto.

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité
sesionard vdlidamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones serdn tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificé que los miembros del comité
emitieron su voto a través de correo electrénico, por lo que se confirma que la decision fue tomada por la totalidad de los
miembros.

Se da por terminada la sesion a las 03:10 p.m. del dia treinta y un (31) de marzo de 2022.
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